
Výpis z usnesení ze 101. zasedání Rady města Břeclav 
ze dne 26. července 2006 

 
 
Rada města schválila: 
 
§ záměr výpůjčky části p. č. 1137/1 o výměře cca 200 m2 v k. ú. Poštorná 
§ pronájem pozemku p. č. 1147/44 v k. ú. Břeclav o výměře 831 m2 za účelem užívání 

jako zahrádky Bc. Šusterovi, zastoupeného na základě plné moci pí  Žůrkovou,  a to za 
jednorázovou úhradu 2.000,- Kč, s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou se šesti měsíční výpovědní lhůtou 

§ záměr pronájmu pozemku p. č. st. 641/1 o výměře 300.869 m2 za účelem provozování 
letiště za splnění následujících podmínek: 
- závazek uchazeče k provozování veřejného vnitrostátního letiště,  
- závazek k možnému přistoupení dalších provozovatelů na letišti, 
- doložení ověřené kopie smlouvy nebo listiny o zřízení nebo založení právnické 

osoby, u právnických osob zapsaných v obchodním rejstříku výpisem 
z obchodního rejstříku,  

- prokázání odborné způsobilosti ve smyslu § 29 z. č. 49/1997 Sb. o civilním 
letectví,  

- stanovení výše nabízené ceny a její splatnost za pronájem pozemku,  
- závazek k uzavření koordinační směrnice předložené městem Břeclav, která bude 

upravovat budoucí vztahy na letišti mezi jednotlivými provozovateli,  
- závazek uchazeče spolupůsobit a strpět činnost města Břeclav na letišti v případě 

potřeb naléhavé nouze (zejména havárie, ohrožení životů nebo zdraví lidí, při 
hrozící škodě velkého rozsahu, přírodní katastrofě nebo v případech časové tísně) 

§ Smlouvu o dílo mezi městem Břeclav a Ing. Jaroslavem Pacákem – MARVIS, 
marketingový výzkum, průzkum trhu a veřejného mínění, jenž je pokračováním etap 
Komunitního plánování. Jejím předmětem je analýza poskytovatelů sociálních služeb 
v Břeclavi a zajištění potřeb, nároků a záměrů poskytovatelů sociálních služeb 
v Břeclavi. 
Smlouva o dílo mezi městem Břeclav a Ing. Jaroslavem Pacákem – MARVIS je 
nedílnou součástí usnesení. (příloha č. 2) 

§ umístění posezení na zpevněném pozemku mimo chodník na ulici Národních hrdinů, 
PK p. č. 3728/3 v k. ú. Břeclav, na ploše cca 4 m2, před provozovnou „Pizzeria 
Ristorante Café da Vinci“ s podmínkou vybudování nízké ohrádky ze strany přilehlé 
komunikace 

§ návrh pronájmu prostor v majetku města Břeclavi – zasedacích místností č. 112, 47 a 
39 v budově na nám. T. G. Masaryka 3 v Břeclavi a schvaluje plnou moc pro Mgr. 
Zdeňka Opálku (vedoucí odboru vnitřních věcí) a pí Janu Létalovou (zástupce 
vedoucího odboru vnitřních věcí), dle které jsou jmenovaní oprávněni za město 
Břeclav uzavřít smlouvu o pronájmu prostorů v majetku města – zasedací místnosti č. 
112, 47 a 39 v budově na nám. T. G. Masaryka 3 v Břeclavi a opatřit ji svým 
podpisem.  
Vzor nájemní smlouvy je nedílnou součástí tohoto usnesení. (příloha č.3) 

§ změny rozpočtu uvedené v přílohách č. 1 – 5, které jsou nedílnou součástí usnesení 
(příloha č. 4) 

§ návrh odměn pro ředitele škol zřizovaných městem Břeclav ve smyslu předloženého 
přehledu, který je nedílnou součástí usnesení (příloha č. 5) 



 2 

§ prodloužení hudební produkce Slováckému krúžku Charvatčané dne 5. 8. 2006 při 
pořádání Předhodového zpívání a dne 13. 8. 2006 při pořádání Letních hodků do 03:00 
hodin. Žádost je nedílnou součástí usnesení. (příloha č. 6) 

§ pronájem objektu bývalé prádelny umístěné ve dvoře bytového domu na ulici 
Národních hrdinů č. 47 v Břeclavi o výměře 16,38 m2 pro p. Meissnera s výší 
nájemného 80,- Kč/m2/rok, tj. měsíčně po zaokrouhlení 109,- Kč, na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou tři měsíce za účelem uskladnění věcí, garáž 

§ návrh příkazní smlouvy na vedení účetnictví obce Ladná městem Břeclav. Návrh 
smlouvy je nedílnou součástí usnesení (příloha č. 9) 

§ udělení mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací města Břeclavi za 
II. čtvrtletí roku 2006 s přihlédnutím k plnění ekonomických ukazatelů a dalších úkolů 
(příloha č. 10) 

 
 
 

Rada města doporučila: 
 
§ zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. st. 5717 o výměře 32 m2 v k. ú. 

Břeclav, který vznikl dle GP č. 4156-103/2006 ze dne 7. 7. 2006, z p. č. 3721/58 do 
vlastnictví panu  Buťovi,  za cenu 500,- Kč/m2 

§ zastupitelstvu města ke schválení výkup pozemků PK p. č. st. 293/2 o výměře 95 m2 a 
PK p. č. 229/2 o výměře 68 m2, vše v k. ú. Břeclav, od RNDr. Hanáka,  za cenu 350,- 
Kč/m2. 
Celková částka za výkup činí 57.050,- Kč.  

§ zastupitelstvu města schválit záměr prodeje budovy č. p. 2927 na pozemku p. č. st. 
3664 a pozemku 3664 o výměře 153 m2 a dále budovy bez č. p. na pozemku p. č. st. 
3663/2 a pozemku p. č.. st. 3663/2 o výměře 45 m2 vše v k. ú. Břeclav s tím, že 
kupující bude mít smluvně, formou bezúplatného věcného břemene, zakotvenou 
povinnost strpět ve svém objektu zařízení posilovací stanice vody U Splavu 

§ zastupitelstvu města schválit zařazení nové stavební akce Doplnění VO křižovatka 
AGIP, Břeclav do investic pro rok 2006 – PD + realizace 

§ zastupitelstvu města schválit zařazení nové stavební akce Kabelové veřejné osvětlení, 
Zámecké náměstí, Břeclav do investic pro rok 2006 – realizace 

§ zastupitelstvu města schválit zařazení nové stavební akce Stará Břeclav hřbitov – 
chodník do investic pro rok 2006 – realizace 

§ zastupitelstvu města schválit zařazení nové stavební akce Poštorná hřbitov – 
rekonstrukce vodovodu do investic pro rok 2006 – realizace 

§ zastupitelstvu města schválit zařazení nové stavební akce VO U Alma a chodník do 
investic pro rok 2006 – realizace 

§ zastupitelstvu města schválit zařazení nové stavební akce VO Valtická do investic pro 
rok 2006 – realizace 

§ zastupitelstvu: 
a) Změnu jeho usnesení ze dne 22.5.2006 v části týkající se úhrady části kupní ceny 

za prodej staveb společnosti VaK, a.s., a to takto: Příslušná část splátky kupní ceny 
za rok 2005 a 2006 ve výši 9.586.263,- Kč bude uhrazena ke dni 31.10.2006. 

b) Revokaci jeho usnesení ze dne 22.5.2006, kterým bylo schváleno uzavření 
smlouvy o úpravě práv a povinností. 

§ zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 ke smlouvě č. OM80/06 „O vkladu mimo 
základní kapitál“, uzavřené dne 26.6.2006. Dodatek je nedílnou součástí usnesení. 
(příloha č. 8) 



 3 

§ zastupitelstvu města schválit návrh dohody ve věci dělení mezi městem Břeclav a obcí 
Ladná. Návrh dohody je nedílnou součástí usnesení. (příloha č. 9)  

§ zastupitelstvu města schválit zařazení nové stavební akce Domov Důchodců Břeclav – 
repase výtahů a zařazení nové investiční akce Lávka Poštorná do investic pro rok 2006 

 
 

Rada města revokovala: 
 
§ své rozhodnutí ze dne 12. 4. 2006 v části, kterým schválila záměr pronájmu části p. č. 

1137/1 o výměře cca 200 m2 v k. ú. Poštorná za účelem vybudování předzahrádky 
§ své usnesení ze dne 15.2.2006 ve věci zadávacích podmínek v rámci společného 

tendru na úvěr mezi městem Břeclav a spol. VaK Břeclav a.s. a ukládá ekonomickému 
odboru zabezpečit provedení výběrového řízení na úvěr 

 
 

Rada města neschválila: 
 
§ zápis a usnesení ze 100. zasedání Rady města Břeclav 

 
 
Rada města nedoporučila: 
 
§ zastupitelstvu města schválit záměr prodeje části pozemku p. č. 3729/10 – ost. plocha, 

ostatní komunikace, o výměře cca 45 m2 v k. ú. Břeclav  
 
 
Rada města stáhla z projednání: 
 
§ materiál, týkající se  záměru prodeje části pozemku p. č. 333/22 a části pozemku p. č. 

333/1 o celkové výměře cca 30 m2 vše v k. ú. Břeclav s tím, že majetkový odbor ve 
spolupráci s Ing. arch. Nešporem ještě prověří levou část chodníku 

§ materiál, týkající se  kupní smlouvy, jejímž předmětem je nákup kovové tribuny a 
časomíry v areálu Městského sportovního klubu Břeclav – TJ Tatran Poštorná s tím,  
že na příštím zasedání rady města bude k materiálu ještě doložen znalecký posudek 
Kupujícím je město Břeclav, prodávajícím BESS BUILDING s.r.o. Praha. 

§ materiál, týkající se převzetí záštity města Břeclavi nad významnou mezinárodní 
sportovní akcí – kvalifikační utkání ME 2007 ve stolním tenise žen mezi domácí ČR a 
týmem Rakouska, které se uskuteční dne 5.9.2006 v prostorách sportovní haly ZŠ a 
MŠ Břeclav – Charvátská Nová Ves s tím, že radní Mgr. Zbyněk Chlumecký bude 
materiál ještě konzultovat s p. Štěpánem Káňou, jednatelem MSK Břeclav, s.r.o. 

 
 

Rada města vrátila k dopracování: 
 
§ materiál týkající se návrhu veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na 

úseku projednávání přestupků s obcí Hrušky 
 
 
 
 



 4 

Rada města vzala na vědomí: 
 
§ Zprávu o stavu a vymáhání pohledávek města Břeclav, která je nedílnou součástí 

usnesení (příloha č. 1) 
 
 

Rada města uložila: 
 
§ Ekonomickému odboru zabezpečit provedení výběrového řízení na úvěr v souvislosti    

s odstoupením spol. VaK Břeclav, a.s. od společného tendru na úvěr v rámci projektu 
„Břeclavsko – rekonstrukce a výstavba vodohospodářské infrastruktury v povodí řeky 
Dyje“ 

 
 
Rada města vydala: 
 
§ Nařízení města Břeclav č.5/2006 o stavební uzávěře v okolí zámku v Břeclavi. 

Předmětné nařízení včetně grafické přílohy jsou nedílnou součástí usnesení. 
(příloha č. 7) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  Ing. Dymo Piškula    Ing. Pavel Dominik 
                           starosta                      místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Hanáková Vlasta 
Dne:  3.8.2006 
 


